DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2240 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 330/2021.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ROBERTO SEVERINO DOS SANTOS -
ME
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso I.
OBJETO: Contratação ROBERTO SEVERINO DOS SANTOS - ME, para prestação
de serviços de desinsetização das Unidades Básicas de Saúde, através do Fundo
Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030100132.090    3.3.90.39.00     FR - 494   Cód. Reduzido 1603.
0810.1030100132.092    3.3.90.39.00     FR - 494   Cód. Reduzido 1230.
VALOR: R$ 8.140,00 (oito mil cento e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (dose) meses.
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2021.
FISCAL DO CONTRATO:   Adriana Matavelli Viana.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 66/2021.

Jacarezinho/PR, 07 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  326/2021.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E PEDRO IVO SAVARIS & CIA LTDA -
ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso I.
OBJETO: Contratação PEDRO IVO SAVARIS & CIA LTDA - ME,  para prestação
de serviços de elaboração de Projeto de Segurança - Análise de Riscos e
Mapeamento das vulnerabilidades de definições de recurso de segurança física
e eletrônica para as Unidades da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0610.0412200072.044    3.3.90.39.00     FR - 000   Cód. Reduzido 3083.
VALOR: R$ 31.990,00  (trinta e um mil novecentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2021.
FISCAL DO CONTRATO:   Jailton Aparecido de Paula.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 65/2021.

Jacarezinho/PR, 05 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Inexigibilidade 01/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 01/2021
OBJETO: Contratação do CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI, para realização de consultas médicas e
exames para os pacientes usuários da Rede Básica de Saúde do Município.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE
PIONEIRO – CISNORPI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030200152.098 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1231.

Jacarezinho, PR, 08 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 4080/2021
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 94/2021

Objeto: A presente licitação tem por objeto a locação, instalação de enfeites
natalinos, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 333.006,09(trezentos e
trinta e três mil e seis reais e nove centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia
04/10/2021.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia
19/10/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 19/10/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13:30 Horas Do Dia 19/10/2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte
do solicitante.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 13 de outubro de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 80/2021

TERMO DE ANULAÇÃO
Faz-se a anulação do Pregão Eletrônico 80/2021, devido aos vícios de
ilegalidades contidos na condução processo, cujo objeto é aquisição de toldos.
Em análise do processo constatou-se divergência na divulgação do edital, o que
trouxe prejuízo a publicidade do processo.

Jacarezinho, 13 de outubro de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2240 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8209/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964,
Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 4º, §  Único,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), para a dotação abaixo especificada,
de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA

UNIDADE 1110 Gabinete da  Secretário

DOTAÇÃO  1110.0412200252.014

3.3.90.14.00 630 Diárias – Pessoal Civil – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.
  1.000,00

3.3.90.30.00 631 Material de Consumo – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.
  4.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO    5.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º.,  Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente:

REDUÇÃO

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  1110.0412200252.014

3.3.90.33.00 632 Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.
 2.000,00

3.3.90.39.00 633 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente
  2.000,00

3.3.90.40.00 634 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício
Corrente.

  1.000,00

                       TOTAL DA REDUÇÃO     5.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-10-13T16:40:35-0300